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VG Media
Gesdllschaft zur Verwertung der Urheber - und L eistungsschutzr echte von Sendeunter nehmen und Presseverlegern mbH

Tarif Wohnungswirtschaft / M ehr parteienhauser

Fir die Weitersendung von Hoérfunk- und Fernsehprogrammen
in Hausverteilnetzen von Mehrparteienhausern und dhnlichen Einrichtungen

|. Vergutungssatz
Der Vergutungssatz betrégt € 1,50 pro Einheit und Jahr zzgl. USt.
[1. Allgemeine Bestimmungen
1. Der Tarif gilt fUr die zeitgleiche, vallsténdige und inhaltlich unverénderte Weitersendung von Funksendungen und urheberrechtlich geschiitzten Werken in Hausverteilnetzen von

M ehrparteienhausern und dhnlichen Einrichtungen.

2. Vergutungspflichtige , Einheit* im Sinne dieses Tarifs sind insbesondere, aber nicht abschliefiend alle Wohnungen, Haushalte, Gewerberdume, Blrordume und vergleichbare Ein-
heiten. Die Vergitungspflicht entféllt fir Einheiten, die Uber einen externen Signallieferanten mit den Programmsignal en versorgt werden, der eine vertragliche Regelung zur recht-
efreien Weitergabe der Programmsignale mit der VG Media getroffen hat.

3. Eine Nutzung im Sinne dieses Tarifs liegt unabhéngig davon vor, in welcher Ubertragungsqualitét (SD, HD) oder mit welcher Ubertragungstechnik (analog, digital) die Programm-
signale genutzt werden.

4. Soweit es sich um eine Weitersendung in dem Verteilnetz eines Hauses handelt, dessen Bewohner eindeutig und nachweisbar eine private Gruppe darstellen, ist keine Vergiitung
nach diesem Tarif zu zahlen.

Aus Grunden der Verwaltungsvereinfachung verzichtet die VG Media auch ohne Nachweis eines solchen nachbarschaftlichen Verhaltnisses bis auf weiteres darauf, Vergitungsan-
spriiche fur Weitersendungen an nicht mehr als 10 Haushalte durchzusetzen.

5. MitZahlungder Vergitung gem. Ziffer 1. sind sémtliche urheber- und lei stungsschutzrechtliche Anspriiche der von der VG Mediavertretenen Fernseh- und Horfunksendeunternehmen
fur diein Ziffer 1. Nr. 1 beschriebenen Nutzungen abgegolten. Die VG Media stellt die Betreiber insoweit von urheberrechtlichen und leistungsschutzrechtlichen Anspriichen frei.
Nicht umfasst sind Vergiitungs-anspriiche anderer V erwertungsgesel | schaften und Rechteinhaber, insbesondere aus § 20b Abs. 2 UrhG.

6. Der Vergutungssatz gem. Ziffer I. findet unter der Voraussetzung Anwendung, dass die Zustimmung der VG Media vor Beginn der Nutzung erworben wird.
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7. DieVG Mediakann einem verbandszugehdrigen Lizenznehmer bei V orliegen eines Gesamtvertrages und nach Abschluss eines entsprechenden Einzellizenzvertrages einen Nachlass
auf den Vergutungssatz gewdahren, soweit und solange auf Seiten der VG Media eine tatséchliche Verwaltungsvereinfachung besteht.

8. InAnlage 1 sind die privaten Fernseh- und Horfunkprogramme der Sendeunternehmen aufgelistet, die im Zeitpunkt der Ubermittlung des Tarifs zum Zwecke der Verdffentlichung
an den el ektronischen Bundesanzeiger die tarifgegenstandlichen Nutzungsrechte der VG Media zur Wahrnehmung eingeréumt haben.

9. Dieser Tarif gilt ab dem 01. Januar 2018 und ersetzt den am 15. August 2017 im elektronischen Bundesanzeiger (Auftragsnummer: 170812012098) verdffentlichten VG Media Tarif
Wohnungswirtschaft / Mehrparteienhéuser.

Anlage 1 zum VG Media Tarif Wohnungswirtschaft / M ehr parteienhduser

Fernsehprogramme

01. 1-2-3.tv 1-2-3.tv GmbH

02. Al Jazeera Aljazeera Satellite Network

03. Bibd TV Bibd TV Stiftung GmbH

04. blizz ITV MediaInteractive e. K.

05. Bloomberg Television Bloomberg L.P.

06. bw family.tv bw family.tv GmbH & Co. KG

07. CAMP.TV CAMP TV Fernsehgesellschaft mbH

08. Chemnitz Fernsehen F.i.S. — Fernsehen in Sachsen GmbH

09. CNBC Europe CNBC (UK) Limited

10. CNN International Turner Broadcasting System Europe Ltd

11. DELUXE Music Just Music Fernsehbetriebs GmbH

12. Deutsches Musik Fernsehen Deutsches Musik Fernsehen GmbH & Co. KG
13. Disney Channel The Walt Disney Company (Germany) GmbH
14. DMAX Discovery Communications Deutschland GmbH & Co. KG
15. Dresden Fernsehen Fernsehen in Dresden GmbH

16. euronews Euronews SA.

17. Eurosport Eurosport SA.

18. Family TV ITV Interactive e. K.
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19.
20.
21
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.

35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.

Folx Music Television
FRANCE 24
Hamburg 1
HOPE Channel
HSE 24

HSE 24 EXTRA
HSE 24 TREND
kabel eins

kabel eins Doku
Leipzig Fernsehen
L-TV

LUXE.TV
Mediashop
MTV

N24

N24 Doku
NETS5
nickelodeon
NITRO

n-tv

Potsdam TV
ProSieben
ProSieben Maxx
PULS 4

QvC

QVCBEAUTY & STYLE

Folx TV d.o.o.

France Médias Monde

KG Hamburg 1 Fernsehen Beteiligungs GmbH & Co.
Stimme der Hoffnung e. V.

Home Shopping Europe GmbH

Home Shopping Europe GmbH

Home Shopping Europe GmbH
ProSiebenSat.1 TV Deutschland GmbH
ProSiebenSat.1 TV Deutschland GmbH
videowerkstatt.net GmbH

L-TV GmbH Landesfernsehen
OpuntiaS.A.

Schneider Holding Wirtschaftspriifungs Gesellschaft mbH
MTV Networks Europe, L.P.

WeltN24 GmbH

WeltN24 GmbH

SBS Broadcasting Europe B.V.

MTV Networks Europe

RTL Television GmbH

n-tv Nachrichtenfernsehen GmbH
Potsdam TV GmbH

ProSiebenSat.1 TV Deutschland GmbH
ProSiebenSat.1 TV Deutschland GmbH
PULS4 TV GmbH & Co KG
QVCHandd LLC & Co.KG
QVCHandel LLC & Co. KG
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45, QVCPLUS QVCHandd LLC & Co.KG
46. rheinmaintv Rhein-Main TV GmbH & Co. KG
47. RiC Y our Family Entertainment AG
48. RNF Rhein-Neckar Fernsehen GmbH
49, RTL II RTL 2 Fernsehen GmbH & Co. KG
50. RTL Television RTL Television GmbH
51. RTLplus RTL Television GmbH
52. SAT.1 Sat.1 SatellitenFernsehen GmbH
53. SAT.1 Gold ProSiebenSat.1 TV Deutschland GmbH
54. SBS6 SBS Broadcasting Europe B.V.
55. SiXx ProSiebenSat.1 TV Deutschland GmbH
56. sonnenklar. TV Euvia Travel GmbH
57. SPORT1 SPORT1 GmbH
58. SUPER RTL RTL Disney Fernsehen GmbH & Co. KG
59. TELES TM-TV GmbH
60. TLC Discovery Communications Deutschland GmbH & Co. KG
61. TOGGO plus RTL Disney Fernsehen GmbH & Co. KG
62. TV2 MTM-SBS Television Zrt. Company
63. tv.berlin Godd Media Broadcast GmbH
64. Veronica SBS Broadcasting Europe B.V.
65. VIVA / COMEDY CENTRAL VIVA Media GmbH
66. VOX Vox Television GmbH
67. wetter.com TV wetter.com GmbH
Horfunkprogramme
01. 104.6 RTL Radio RTL Radio Center Berlin GmbH
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02.
03.
04.
05.
06.
07.
08.
09.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.

1A Deutsche Hits
80s80s

89.0 RTL

89.2 Radio Potsdam
917xfm

94,3rs2

94,5 Radio Cottbus
98.2 RADIO PARADISO
98.8 KISS FM
asterradio rock'n pop
AlternativeFM

Antenne Bad Kreuznach
ANTENNE BAYERN
Antenne Kaiserslautern
ANTENNE KOBLENZ
Antenne Landau
ANTENNE MV

Antenne Niedersachsen

Antenne Niedersachsen (Webradios)

Antenne Pfalz
ANTENNE THURINGEN
BB RADIO

Berliner Rundfunk 91.4
bigFM Der neue Beat
bigFM Hot Music Radio
CityRadio Trier

SAH Sachsen-Anhalt Horfunkproduktionsgesellschaft mbH & Co. KG

Regiocast GmbH & Co. KG

Funkhaus Halle GmbH & Co. KG

Brandenburger Lokalradio GmbH

alster radio GmbH & Co. KG

Radio Information Audio-Service Zwei GmbH
Lokal-Radio Cottbus GmbH

Radio Paradiso GmbH & Co. KG

KISS FM Radio GmbH & Co. KG

alster radio GmbH & Co. KG

Radio Karlsruhe GmbH & Co. KG

Antenne Bad Kreuznach GmbH

ANTENNE BAYERN GmbH & Co. KG

Antenne Kaiserslautern GmbH

ANTENNE KOBLENZ GmbH

Antenne Lokalradios Pfalz GmbH

Antenne Mecklenburg-Vorpommern GmbH & Co. KG
Antenne Niedersachsen GmbH & Co. KG

Antenne Niedersachsen GmbH & Co. KG

Antenne Lokalradios Pfalz GmbH

ANTENNE THURINGEN GmbH & Co. KG

BB RADIO Lénderwelle Berlin / Brandenburg GmbH & Co. KG
Neue Berliner Rundfunk GmbH & Co. KG

bigFM in Baden Wirttemberg GmbH & Co. KG

RPR Rheinland-Pfél zische Rundfunk GmbH & Co. KG
CityRadio Trier GmbH
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28.
29.
30.
31.
32.
33.

35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.

45,
46.
47.
48.

49,
50.
51.
52.

deltaradio

detektor.fm (Webradio)
die neue welle
ENERGY Bremen
ENERGY Minchen
ENERGY Sachsen
ERF Radio

ffn comedy (Webradio)
ffn nur 90er (Webradio)
HAMBURG ZWEI
harmony.fm

HIT RADIO FFH
HITRADIO RTL
HOPE Channel

JAM FM

Jazz Radio

Klassik Radio
LandesWelle Thiringen
METROPOL FM
Neckaralb Live
Ostseewelle HIT-RADIO

peppermint fm (Webradio)

planet radio
R.SA

R.SH Radio Schleswig-Holstein

deltaradio GmbH & Co. KG

BEBE medien GmbH

Radio Karlsruhe GmbH & Co. KG

PBR Privater Bremer Rundfunk GmbH & Co. KG

Radio 93,3 MHz Miinchen GmbH

Netzwerk Programmanbietergesellschaft mbH Sachsen & Co. Betriebs KG

ERF Mediene.V.

Funk & Fernsehen Nordwestdeutschland Marketing und Vertriebs GmbH & Co. KG
Funk & Fernsehen Nordwestdeutschland Marketing und Vertriebs GmbH & Co. KG
Radio 95.0 GmbH & Co. KG

Radio / Tele FFH GmbH & Co. Betriebs-KG

Radio/ Tele FFH GmbH & Co. Betriebs-KG

BCS Broadcast Sachsen GmbH & Co. KG

Stimme der Hoffnung e. V.

Skyline Medien GmbH

New JazzRadio GmbH

Klassik Radio GmbH & Co. KG

LandeswWelle Thuringen GmbH & Co. KG

Metropol FM GmbH & Co. KG

Radio Alpha 10 GmbH & Co. KG

Privatradio L andeswelle Mecklenburg-V orpommern Mecklenburg-Vorpommern GmbH & Co.
Studiobetriebs KG

Funk & Fernsehen Nordwestdeutschland Marketing und Vertriebs GmbH & Co. KG
Radio/ Tele FFH GmbH & Co. Betriebs-KG

LFS Landesfunk Sachsen GmbH

REGIOCAST GmbH & Co. KG
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53.

55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.

65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.
77.
78.

RADIO 21
radio B2
RADIO BOB!

RADIO BOB! rockt Schleswig-Holstein
Radio Bollerwagen (Webradios)

Radio Brocken

Radio Chemnitz

Radio Dresden

Radio Erzgebirge

radio ffn

RADIO HANNOVER 87.6
Radio Homburg

Radio Horeb

Radio Idar-Oberstein
Radio Lausitz

Radio Leipzig

Radio Neunkirchen
Radio Nienburg Mittelweser
Radio Oldenburg

Radio Osnabriick

Radio Paloma

Radio Pirmasens
RADIO PSR

RADIO REGENBOGEN
Radio Saarbriicken
RADIO SALU

NiedersachsenRock 21 GmbH & Co. KG
radio B2 GmbH

RADIO BOB GmbH & Co. KG

NORA Nordostsee-Radio GmbH & Co. KG

Funk & Fernsehen Nordwestdeutschland Marketing und Vertriebs GmbH & Co. KG

Funkhaus Halle GmbH & Co. KG

BCS Broadcast Sachsen GmbH & Co. KG

BCS Broadcast Sachsen GmbH & Co. KG
Erzgebirge Rundfunkgesellschaft mbH & Co. KG

Funk & Fernsehen Nordwestdeutschland Marketing und Vertriebs GmbH & Co. KG

KMWS-Media Hannover GmbH & Co. KG

Radio Homburg GmbH

International e Christliche Rundfunkgemeinschaft e. V.
Radio |dar-Oberstein Rundfunk GmbH

Radio Gorlitz GmbH & Co. Studiobetriebs KG

BCS Broadcast Sachsen GmbH & Co. KG

Radio Neunkirchen GmbH

Radio Nienburg Mittelweser GmbH

Radio Oldenburg UG

teutoRADIO Osnabriick GmbH

UNITCOM GmbH

Antenne Stidwestpfalz GmbH

Privater Sachsischer Rundfunk GmbH

Radio Regenbogen Horfunk in Baden GmbH & Co. KG
Radio Saarbriicken GmbH

RADIO SALU Euro-Radio Saar GmbH
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79.
80.
81.
82.
83.

85.
86.
87.
88.
89.
90.
oL
92.
93.
94.
95.
96.
97.
98.
99.

100.
101.
102.
103.

radio SAW

radio SAW - saw-musikwelt (Webradios)
radio sunshine live

Radio TEDDY

Radio Ton Baden-W(rttemberg
Radio Ton Heilbronn/Franken
Radio Ton Ostwrttemberg
radio TOP 40

Radio Zwickau

Radio/TeleFFH (Webradios)
Radio38

RauteMusik.FM (Webradios)
Regenbogen Zwei

RHH-Radio Hamburg

ROCK ANTENNE

ROCK ANTENNE Erding, Freising, Ebersberg

ROCKLAND RADIO

ROCKLAND SACHSEN-ANHALT
RPR1.

RTL RADIO - Deutschlands Hit-Radio
SILVACAST Webradios

Spreeradio 105,5

STAR FM Berlin

STAR FM Niirnberg

VOGTLAND RADIO

SAH Sachsen-Anhalt Horfunkproduktionsgesellschaft mbH & Co. KG
SAH Sachsen-Anhalt Horfunkproduktionsgesellschaft mbH & Co. KG
RNO Rhein-Neckar-Odenwald-Radio GmbH & Co. KG

Radio TEDDY GmbH & Co. KG

Radio TON-Regional Hérfunk GmbH & Co. KG

Radio TON-Regional Horfunk GmbH & Co. KG

Lokalradio Ostwirttemberg GmbH & Co. KG

ANTENNE THURINGEN GmbH & Co. KG

BCS Broadcast Sachsen GmbH & Co. KG

Radio / Tele FFH GmbH & Co. Betriebs-KG

Radio 38 GmbH & Co. KG

RauteM usik GmbH

Radio Regenbogen Hérfunk in Baden GmbH & Co. KG

Radio Hamburg GmbH & Co. KG

Rock Antenne GmbH & Co. KG

ROCK ANTENNE Lokaradio GmbH & Co. KG

Radio RocklandPfalz GmbH & Co. KG

SAH Sachsen-Anhalt Horfunkproduktionsgesellschaft mbH & Co. KG
RPR Rheinland-Pfél zische Rundfunk GmbH & Co. KG

CLT-UFA société anonyme

SILVACAST GmbH

RTL Radio Center Berlin GmbH

Berlin 87,9 Rundfunkveranstalter GmbH & Co. KG

STAR FM NURNBERG GmbH & Co. KG

VOGTLAND RADIO Rundfunkgesellschaft mbH u. Co. Studiobetriebs KG
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