

Die auf den folgenden Seiten gedruckte Bekanntmachung entspricht der Veröffentlichung im Bundesanzeiger.

Daten zur Veröffentlichung:

Veröffentlichungsmedium: Internet

Internet-Adresse: www.bundesanzeiger.de

Veröffentlichungsdatum: 15. Dezember 2017

Rubrik: Verwertungsgesellschaften

Art der Bekanntmachung: Tarife

Veröffentlichungspflichtiger: VG Media Gesellschaft zur Verwertung der Urheber-

und Leistungsschutzrechte von Sendeunternehmen und

Presseverlegern mbH, Berlin

Fondsname:

ISIN:

Auftragsnummer: 171212029946

Verlagsadresse: Bundesanzeiger Verlag GmbH, Amsterdamer Straße 192,

50735 Köln

Dieser Beleg über eine Veröffentlichung im Bundesanzeiger hat Dokumentencharakter für Nachweiszwecke. Wir empfehlen daher, diesen Beleg aufzubewahren. Zusätzliche beim Verlag angeforderte Belege sind **kostenpflichtig**.



VG Media

Gesellschaft zur Verwertung der Urheber- und Leistungsschutzrechte von Sendeunternehmen und Presseverlegern mbH

Tarif Wohnungswirtschaft / Mehrparteienhäuser

Für die Weitersendung von Hörfunk- und Fernsehprogrammen in Hausverteilnetzen von Mehrparteienhäusern und ähnlichen Einrichtungen

I. Vergütungssatz

Der Vergütungssatz beträgt € 1,50 pro Einheit und Jahr zzgl. USt.

II. Allgemeine Bestimmungen

- 1. Der Tarif gilt für die zeitgleiche, vollständige und inhaltlich unveränderte Weitersendung von Funksendungen und urheberrechtlich geschützten Werken in Hausverteilnetzen von Mehrparteienhäusern und ähnlichen Einrichtungen.
- 2. Vergütungspflichtige "Einheit" im Sinne dieses Tarifs sind insbesondere, aber nicht abschließend alle Wohnungen, Haushalte, Gewerberäume, Büroräume und vergleichbare Einheiten. Die Vergütungspflicht entfällt für Einheiten, die über einen externen Signallieferanten mit den Programmsignalen versorgt werden, der eine vertragliche Regelung zur rechtefreien Weitergabe der Programmsignale mit der VG Media getroffen hat.
- 3. Eine Nutzung im Sinne dieses Tarifs liegt unabhängig davon vor, in welcher Übertragungsqualität (SD, HD) oder mit welcher Übertragungstechnik (analog, digital) die Programmsignale genutzt werden.
- 4. Soweit es sich um eine Weitersendung in dem Verteilnetz eines Hauses handelt, dessen Bewohner eindeutig und nachweisbar eine private Gruppe darstellen, ist keine Vergütung nach diesem Tarif zu zahlen.
 - Aus Gründen der Verwaltungsvereinfachung verzichtet die VG Media auch ohne Nachweis eines solchen nachbarschaftlichen Verhältnisses bis auf weiteres darauf, Vergütungsansprüche für Weitersendungen an nicht mehr als 10 Haushalte durchzusetzen.
- 5. Mit Zahlung der Vergütung gem. Ziffer I. sind sämtliche urheber- und leistungsschutzrechtliche Ansprüche der von der VG Media vertretenen Fernseh- und Hörfunksendeunternehmen für die in Ziffer II. Nr. 1 beschriebenen Nutzungen abgegolten. Die VG Media stellt die Betreiber insoweit von urheberrechtlichen und leistungsschutzrechtlichen Ansprüchen frei. Nicht umfasst sind Vergütungs-ansprüche anderer Verwertungsgesellschaften und Rechteinhaber, insbesondere aus § 20b Abs. 2 UrhG.
- 6. Der Vergütungssatz gem. Ziffer I. findet unter der Voraussetzung Anwendung, dass die Zustimmung der VG Media vor Beginn der Nutzung erworben wird.



- 7. Die VG Media kann einem verbandszugehörigen Lizenznehmer bei Vorliegen eines Gesamtvertrages und nach Abschluss eines entsprechenden Einzellizenzvertrages einen Nachlass auf den Vergütungssatz gewähren, soweit und solange auf Seiten der VG Media eine tatsächliche Verwaltungsvereinfachung besteht.
- 8. In **Anlage 1** sind die privaten Fernseh- und Hörfunkprogramme der Sendeunternehmen aufgelistet, die im Zeitpunkt der Übermittlung des Tarifs zum Zwecke der Veröffentlichung an den elektronischen Bundesanzeiger die tarifgegenständlichen Nutzungsrechte der VG Media zur Wahrnehmung eingeräumt haben.
- 9. Dieser Tarif gilt ab dem 01. Januar 2018 und ersetzt den am 15. August 2017 im elektronischen Bundesanzeiger (Auftragsnummer: 170812012098) veröffentlichten VG Media Tarif Wohnungswirtschaft / Mehrparteienhäuser.

Anlage 1 zum VG Media Tarif Wohnungswirtschaft / Mehrparteienhäuser

Fernsehprogramme

01.	1-2-3.tv	1-2-3.tv GmbH
02.	Al Jazeera	Aljazeera Satellite Network
03.	Bibel TV	Bibel TV Stiftung GmbH
04.	blizz	ITV Media Interactive e. K.
05.	Bloomberg Television	Bloomberg L.P.
06.	bw family.tv	bw family.tv GmbH & Co. KG
07.	C.A.M.P. TV	CAMP TV Fernsehgesellschaft mbH
08.	Chemnitz Fernsehen	F.i.S. – Fernsehen in Sachsen GmbH
09.	CNBC Europe	CNBC (UK) Limited
10.	CNN International	Turner Broadcasting System Europe Ltd
11.	DELUXE Music	Just Music Fernsehbetriebs GmbH
12.	Deutsches Musik Fernsehen	Deutsches Musik Fernsehen GmbH & Co. KG
13.	Disney Channel	The Walt Disney Company (Germany) GmbH
14.	DMAX	Discovery Communications Deutschland GmbH & Co. KG
15.	Dresden Fernsehen	Fernsehen in Dresden GmbH
16.	euronews	Euronews S.A.
17.	Eurosport	Eurosport S.A.
18.	Family TV	ITV Interactive e. K.



19.	Folx Music Television	Folx TV d.o.o.
20.	FRANCE 24	France Médias Monde
21.	Hamburg 1	KG Hamburg 1 Fernsehen Beteiligungs GmbH & Co.
22.	HOPE Channel	Stimme der Hoffnung e. V.
23.	HSE 24	Home Shopping Europe GmbH
24.	HSE 24 EXTRA	Home Shopping Europe GmbH
25.	HSE 24 TREND	Home Shopping Europe GmbH
26.	kabel eins	ProSiebenSat.1 TV Deutschland GmbH
27.	kabel eins Doku	ProSiebenSat.1 TV Deutschland GmbH
28.	Leipzig Fernsehen	videowerkstatt.net GmbH
29.	L-TV	L-TV GmbH Landesfernsehen
30.	LUXE.TV	Opuntia S.A.
31.	Mediashop	Schneider Holding Wirtschaftsprüfungs Gesellschaft mbH
32.	MTV	MTV Networks Europe, L.P.
33.	N24	WeltN24 GmbH
34.	N24 Doku	WeltN24 GmbH
35.	NET5	SBS Broadcasting Europe B.V.
36.	nickelodeon	MTV Networks Europe
37.	NITRO	RTL Television GmbH
38.	n-tv	n-tv Nachrichtenfernsehen GmbH
39.	Potsdam TV	Potsdam TV GmbH
40.	ProSieben	ProSiebenSat.1 TV Deutschland GmbH
41.	ProSieben Maxx	ProSiebenSat.1 TV Deutschland GmbH
42.	PULS 4	PULS 4 TV GmbH & Co KG
43.	QVC	QVC Handel LLC & Co. KG
44.	QVC BEAUTY & STYLE	QVC Handel LLC & Co. KG



45.	QVC PLUS	QVC Handel LLC & Co. KG
46.	rheinmaintv	Rhein-Main TV GmbH & Co. KG
47.	RiC	Your Family Entertainment AG
48.	RNF	Rhein-Neckar Fernsehen GmbH
49.	RTL II	RTL 2 Fernsehen GmbH & Co. KG
50.	RTL Television	RTL Television GmbH
51.	RTLplus	RTL Television GmbH
52.	SAT.1	Sat.1 SatellitenFernsehen GmbH
53.	SAT.1 Gold	ProSiebenSat.1 TV Deutschland GmbH
54.	SBS6	SBS Broadcasting Europe B.V.
55.	sixx	ProSiebenSat.1 TV Deutschland GmbH
56.	sonnenklar.TV	Euvia Travel GmbH
57.	SPORT1	SPORT1 GmbH
58.	SUPER RTL	RTL Disney Fernsehen GmbH & Co. KG
59.	TELE 5	TM-TV GmbH
60.	TLC	Discovery Communications Deutschland GmbH & Co. KG
61.	TOGGO plus	RTL Disney Fernsehen GmbH & Co. KG
62.	TV2	MTM-SBS Television Zrt. Company
63.	tv.berlin	Godd Media Broadcast GmbH
64.	Veronica	SBS Broadcasting Europe B.V.
65.	VIVA / COMEDY CENTRAL	VIVA Media GmbH
66.	VOX	Vox Television GmbH
67.	wetter.com TV	wetter.com GmbH
Hörfunkprogramme		
01.	104.6 RTL Radio	RTL Radio Center Berlin GmbH



0.0		
02.	1A Deutsche Hits	SAH Sachsen-Anhalt Hörfunkproduktionsgesellschaft mbH & Co. KG
03.	80s80s	Regiocast GmbH & Co. KG
04.	89.0 RTL	Funkhaus Halle GmbH & Co. KG
05.	89.2 Radio Potsdam	Brandenburger Lokalradio GmbH
06.	917xfm	alster radio GmbH & Co. KG
07.	94,3 rs2	Radio Information Audio-Service Zwei GmbH
08.	94,5 Radio Cottbus	Lokal-Radio Cottbus GmbH
09.	98.2 RADIO PARADISO	Radio Paradiso GmbH & Co. KG
10.	98.8 KISS FM	KISS FM Radio GmbH & Co. KG
11.	alsterradio rock'n pop	alster radio GmbH & Co. KG
12.	AlternativeFM	Radio Karlsruhe GmbH & Co. KG
13.	Antenne Bad Kreuznach	Antenne Bad Kreuznach GmbH
14.	ANTENNE BAYERN	ANTENNE BAYERN GmbH & Co. KG
15.	Antenne Kaiserslautern	Antenne Kaiserslautern GmbH
16.	ANTENNE KOBLENZ	ANTENNE KOBLENZ GmbH
17.	Antenne Landau	Antenne Lokalradios Pfalz GmbH
18.	ANTENNE MV	Antenne Mecklenburg-Vorpommern GmbH & Co. KG
19.	Antenne Niedersachsen	Antenne Niedersachsen GmbH & Co. KG
20.	Antenne Niedersachsen (Webradios)	Antenne Niedersachsen GmbH & Co. KG
21.	Antenne Pfalz	Antenne Lokalradios Pfalz GmbH
22.	ANTENNE THÜRINGEN	ANTENNE THÜRINGEN GmbH & Co. KG
23.	BB RADIO	BB RADIO Länderwelle Berlin / Brandenburg GmbH & Co. KG
24.	Berliner Rundfunk 91.4	Neue Berliner Rundfunk GmbH & Co. KG
25.	bigFM Der neue Beat	bigFM in Baden Württemberg GmbH & Co. KG
26.	bigFM Hot Music Radio	RPR Rheinland-Pfälzische Rundfunk GmbH & Co. KG
27.	CityRadio Trier	CityRadio Trier GmbH



28.	delta radio	delta radio GmbH & Co. KG
29.	detektor.fm (Webradio)	BEBE medien GmbH
30.	die neue welle	Radio Karlsruhe GmbH & Co. KG
31.	ENERGY Bremen	PBR Privater Bremer Rundfunk GmbH & Co. KG
32.	ENERGY München	Radio 93,3 MHz München GmbH
33.	ENERGY Sachsen	Netzwerk Programmanbietergesellschaft mbH Sachsen & Co. Betriebs KG
34.	ERF Radio	ERF Medien e.V.
35.	ffn comedy (Webradio)	Funk & Fernsehen Nordwestdeutschland Marketing und Vertriebs GmbH & Co. KG
36.	ffn nur 90er (Webradio)	Funk & Fernsehen Nordwestdeutschland Marketing und Vertriebs GmbH & Co. KG
37.	HAMBURG ZWEI	Radio 95.0 GmbH & Co. KG
38.	harmony.fm	Radio / Tele FFH GmbH & Co. Betriebs-KG
39.	HIT RADIO FFH	Radio / Tele FFH GmbH & Co. Betriebs-KG
40.	HITRADIO RTL	BCS Broadcast Sachsen GmbH & Co. KG
41.	HOPE Channel	Stimme der Hoffnung e. V.
42.	JAM FM	Skyline Medien GmbH
43.	Jazz Radio	New JazzRadio GmbH
44.	Klassik Radio	Klassik Radio GmbH & Co. KG
45.	LandesWelle Thüringen	LandesWelle Thüringen GmbH & Co. KG
46.	METROPOL FM	Metropol FM GmbH & Co. KG
47.	Neckaralb Live	Radio Alpha 10 GmbH & Co. KG
48.	Ostseewelle HIT-RADIO	Privatradio Landeswelle Mecklenburg-Vorpommern Mecklenburg-Vorpommern GmbH & Co. Studiobetriebs KG
49.	peppermint fm (Webradio)	Funk & Fernsehen Nordwestdeutschland Marketing und Vertriebs GmbH & Co. KG
50.	planet radio	Radio / Tele FFH GmbH & Co. Betriebs-KG
51.	R.SA	LFS Landesfunk Sachsen GmbH
52.	R.SH Radio Schleswig-Holstein	REGIOCAST GmbH & Co. KG



53.	RADIO 21	NiedersachsenRock 21 GmbH & Co. KG
54.	radio B2	radio B2 GmbH
55.	RADIO BOB!	RADIO BOB GmbH & Co. KG
56.	RADIO BOB! rockt Schleswig-Holstein	NORA Nordostsee-Radio GmbH & Co. KG
57.	Radio Bollerwagen (Webradios)	Funk & Fernsehen Nordwestdeutschland Marketing und Vertriebs GmbH & Co. KG
58.	Radio Brocken	Funkhaus Halle GmbH & Co. KG
59.	Radio Chemnitz	BCS Broadcast Sachsen GmbH & Co. KG
60.	Radio Dresden	BCS Broadcast Sachsen GmbH & Co. KG
61.	Radio Erzgebirge	Erzgebirge Rundfunkgesellschaft mbH & Co. KG
62.	radio ffn	Funk & Fernsehen Nordwestdeutschland Marketing und Vertriebs GmbH & Co. KG
63.	RADIO HANNOVER 87.6	KMWS-Media Hannover GmbH & Co. KG
64.	Radio Homburg	Radio Homburg GmbH
65.	Radio Horeb	Internationale Christliche Rundfunkgemeinschaft e. V.
66.	Radio Idar-Oberstein	Radio Idar-Oberstein Rundfunk GmbH
67.	Radio Lausitz	Radio Görlitz GmbH & Co. Studiobetriebs KG
68.	Radio Leipzig	BCS Broadcast Sachsen GmbH & Co. KG
69.	Radio Neunkirchen	Radio Neunkirchen GmbH
70.	Radio Nienburg Mittelweser	Radio Nienburg Mittelweser GmbH
71.	Radio Oldenburg	Radio Oldenburg UG
72.	Radio Osnabrück	teutoRADIO Osnabrück GmbH
73.	Radio Paloma	UNITCOM GmbH
74.	Radio Pirmasens	Antenne Südwestpfalz GmbH
75.	RADIO PSR	Privater Sächsischer Rundfunk GmbH
76.	RADIO REGENBOGEN	Radio Regenbogen Hörfunk in Baden GmbH & Co. KG
77.	Radio Saarbrücken	Radio Saarbrücken GmbH
78.	RADIO SALÜ	RADIO SALÜ Euro-Radio Saar GmbH



79.	radio SAW	SAH Sachsen-Anhalt Hörfunkproduktionsgesellschaft mbH & Co. KG
80.	radio SAW - saw-musikwelt (Webradios)	SAH Sachsen-Anhalt Hörfunkproduktionsgesellschaft mbH & Co. KG
81.	radio sunshine live	RNO Rhein-Neckar-Odenwald-Radio GmbH & Co. KG
82.	Radio TEDDY	Radio TEDDY GmbH & Co. KG
83.	Radio Ton Baden-Württemberg	Radio TON-Regional Hörfunk GmbH & Co. KG
84.	Radio Ton Heilbronn/Franken	Radio TON-Regional Hörfunk GmbH & Co. KG
85.	Radio Ton Ostwürttemberg	Lokalradio Ostwürttemberg GmbH & Co. KG
86.	radio TOP 40	ANTENNE THÜRINGEN GmbH & Co. KG
87.	Radio Zwickau	BCS Broadcast Sachsen GmbH & Co. KG
88.	Radio/TeleFFH (Webradios)	Radio / Tele FFH GmbH & Co. Betriebs-KG
89.	Radio38	Radio 38 GmbH & Co. KG
90.	RauteMusik.FM (Webradios)	RauteMusik GmbH
91.	Regenbogen Zwei	Radio Regenbogen Hörfunk in Baden GmbH & Co. KG
92.	RHH-Radio Hamburg	Radio Hamburg GmbH & Co. KG
93.	ROCK ANTENNE	Rock Antenne GmbH & Co. KG
94.	ROCK ANTENNE Erding, Freising, Ebersberg	ROCK ANTENNE Lokalradio GmbH & Co. KG
95.	ROCKLAND RADIO	Radio RocklandPfalz GmbH & Co. KG
96.	ROCKLAND SACHSEN-ANHALT	SAH Sachsen-Anhalt Hörfunkproduktionsgesellschaft mbH & Co. KG
97.	RPR1.	RPR Rheinland-Pfälzische Rundfunk GmbH & Co. KG
98.	RTL RADIO – Deutschlands Hit-Radio	CLT-UFA société anonyme
99.	SILVACAST Webradios	SILVACAST GmbH
100.	Spreeradio 105,5	RTL Radio Center Berlin GmbH
101.	STAR FM Berlin	Berlin 87,9 Rundfunkveranstalter GmbH & Co. KG
102.	STAR FM Nürnberg	STAR FM NÜRNBERG GmbH & Co. KG
103.	VOGTLAND RADIO	VOGTLAND RADIO Rundfunkgesellschaft mbH u. Co. Studiobetriebs KG